Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.11.2018

 № 1588

О реализации дополнительных мер по предупреждению

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,

защите их прав
На основании аналитических данных о состоянии преступлений и правонарушений несовершеннолетних и в отношении несовершеннолетних по итогам 10 месяцев 2018 года, в целях усиления работы по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защите их прав:
1.Поручить комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Павловского муниципального района (далее КДН и ЗП) (председатель КДН и ЗП Лисин Д.Н.) организацию проведения в образовательных организациях г. Павлово родительских собраний на тему: «Право на детство: профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защита их прав» в соответствии с прилагаемым графиком (Приложение №1).
2.Утвердить состав рабочей группы при КДН и ЗП из представителей субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Павловского муниципального района для проведения информационно-разъяснительной работы среди родителей, иных законных представителей несовершеннолетних по вопросам предупреждения безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защиты их прав (Приложение №2).
3.Руководителям образовательных учреждений г. Павлово оказать содействие КДН и ЗП в организации Родительских собраний.
4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Лисина Д.Н.

Глава администрации

А.О.Кириллов
Приложение № 1

к распоряжению администрации

Павловского муниципального района

от 27.11.2018 № 1588
График

проведения в образовательных организациях г. Павлово родительских собраний на тему: «Право на детство: профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защита их прав»
	№

п/п
	Срок
	Образовательная организация
	Ответственные

	 От КДН и ЗП
	Руководители образовательных организаций

	1.
	24-30ноября 2018 года
	МБОУ СШ №3

г. Павлово
	Лисин Д.Н

Рыбакова С.А.
	Баринов И.В.

	2
	17 - 21 декабря 2018 года
	МБОУ СШ №11

г. Павлово
	Лисин Д.Н., Щербакова О.А.
	Зайцева Н.В.

	3.
	11- 15 февраля 2019 года
	МБОУ СШ №7

г. Павлово
	Лисин Д.Н

Рыбакова С.А.
	Михалкина М.Н.

	4.
	11 -15 марта 2019 года
	МБОУ СШ №16

г. Павлово
	Лисин Д.Н

Рыбакова С.А.
	Коробова В.Г.

	5.
	15 -19 апреля 2019 года
	МБОУ СШ №5

г. Павлово
	Лисин Д.Н

Рыбакова С.А.
	Карпова М.А.

Приложение № 2

к распоряжению администрации

Павловского муниципального района

от 27.11.2018 № 1588
Состав рабочей группы при КДН и ЗП
для проведения информационно-разъяснительной работы по вопросам предупреждения безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,
защиты их прав

Лисин Дмитрий Николаевич - заместитель главы администрации Павловского муниципального района по социальным вопросам, председатель КДН и ЗП
Ремизов Александр Сергеевич- заместитель начальника полиции МО МВД России «Павловский» (по согласованию)
Рыбакова Светлана Анатольевна - ответственный секретарь КДН и ЗП

Матюшин Алексей Владимирович - член КДН и ЗП, заместитель главного врача по детству и родовспоможению ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ» (по согласованию)

Грачев Алексей Александрович - член КДН и ЗП, начальник ОДН ОУУП и ПДН МО МВД России «Павловский» (по согласованию)

Дюжева Светлана Николаевна - член КДН и ЗП, начальник сектора опеки и попечительства управления образования

Плотникова Вера Александровна - член КДН и ЗП, начальник управления культуры, спорта и работы с молодежью

Подовинников Андрей Артемьевич - заведующий наркологическим отделением ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ» (по согласованию)

Курбатова Татьяна Викторовна - начальник отдела по вопросам миграции МО МВД России «Павловский» (по согласованию),

Щербакова Ольга Александровна - инспектор КДН и ЗП по работе с несовершеннолетними

Цыбина Ольга Владимировна- начальник отдела физкультуры, спорта и работы с молодежью

Юрина Светлана Владимировна - член КДН и ЗП, внештатный корреспондент газеты «Павловский металлист»

Мичурина Светлана Анатольевна - член КДН и ЗП, медицинский психолог наркологического отделения ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ» (по согласованию)

Ларешов Максим Евгеньевич - начальник отделения по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Павловский» (по согласованию)

С приглашением представителя Павловской городской прокуратуры (по согласованию).